

انفجار کر بلا به زائران ایرانی آسیبی نرساند

سردار حسین ذوالفقاری، رئیس ستاد مرکزی اربعین، در پی انفجار تروریستی دیروز در کر بلا اعلام کرد که در این انفجار دیروز به هیچ‌یک از زائران ایرانی آسیبی نرسیده است. به گفته وی، این انفجار تروریستی در ۸۰ کیلومتری کر بلا و در منطقه عین‌التمر رخ داده است. ذوالفقاری گفت: «این انفجار نه در مسیر زائران، بلکه در یک خانه انجام شده و طبق اخبار اولیه در این انفجار هشت نفر شهید شده‌اند. این منطقه در شمال غرب کر بلا قرار دارد.» وی با اشاره به اینکه «از ساعت سه بامداد با حضور افراد فاقد ویزا در مرز مهرا ن مواجه شدیم که نیروهای حاضر در این محل بابت این مساله اظهار نگرانی کردند»، گفت: «ما هم در نظر گرفتیم به شرکت‌های مسافربری اعلام کنیم که انتقال زائران از سمت خرم‌آباد و ایلام به مهرا ن را متوقف و زائران را به مرزهای جنوب کشور منتقل کنند؛ زیرا ما در مرزهای جنوبی مشکلی نداریم و حرکت روان است.»



دو شرط برای انتقاد از روحانی

سیدمصطفی تاج‌زاده، معاون وزیر کشور در دولت اصلاحات، در دیدار اعضای انجمن فاق و توسعه دانشجویان دانشگاه شیراز گفت: «ما از آقای روحانی بی‌فید و شرط دفاع نمی‌کنیم. ما طرح داریم، حرف داریم، اما دفاع می‌کنیم چون نظارت‌استصوابی گزینه دیگری برای ما نگذاشته است. در این انتخابات اگر بخواهیم به سمت معرفی نامزد دیگری برویم، هزار و یک مسئله پیش می‌آید. همه اصلاح‌طلبان می‌گویند ما در سال ۸۴ به این دلیل باختیم که چند نامزد داشتیم و در سال ۹۲ نیز اصولگرایان بر این باورند که به همین دلیل شکست خوردند. حالا اگر ما بعد از این همه سال، مجدداً بیاییم و تعدد نامزد داشته باشیم، خود شما بعد از مدتی به ما چه می‌گویید؟» وی خطاب به دانشجویان ادامه داد: «می‌توان به آقای روحانی انتقاد کرد. باید هرچا که فکر می‌کنید ضعف، کمبود و فساد هست، مطرح کنید؛ اما اولاً، جوری انتقاد نکنید که تیرت کیهان و جوان شود. شرط دوم انتقاد کردن به دولت و فراکسیون امید این است که هر انتقادی که می‌خواهید به روحانی و عارف و اصلاح‌طلبان وارد سازید، به موانع و محدودیت‌های رودرویی آنها هم اشاره کنید.»



تکذیب خبر پناهندگی خانواده نماینده جنجالی

نادر قاضی‌پور، نماینده ارومیه، در جلسه علنی دیروز مجلس خطاب به هیئت‌رئیس گفت: «خبر منتشر شده در فضای مجازی درباره پناهندگی خانواده بنده کذب محض است و هیئت‌رئیس مجلس طبق آیین نامه داخلی موظف به دفاع از شان و جایگاه نمایندگان مجلس است.» غلامرضا تاج‌گردون، نماینده گچساران، هم در اینستاگرام خود از پناهنده شدن خانواده قاضی‌پور نماینده پرحاشیه به یکی از کشورهای اروپایی خبر داده و گفته بود که این نماینده پرحاشیه، شب‌ها در مجلس می‌خوابد! پیش از این، برخی سایت‌های اینترنتی و کانال‌های تلگرامی با انتشار خبری ضمن ادعای پناهندگی خانواده قاضی‌پور، به نقل از وی گفته بودند که در شش ماه آینده اتفاقات زیادی در کشور رخ خواهد داد. قاضی‌پور پیش از این، با یک سخنرانی توهم‌آمیز درباره نمایندگان زن مجلس و درگیری با یک خبرنگار جنجال‌هایی را برانگیخته بود.



گزارش سیاسی روز

ترامپ: از من می‌ترسند؛ چون مرانمی‌شناسند

رئیس‌جمهور جدید از احتمال اخراج ۳ میلیون نفر گفت



دونالد ترامپ در نخستین مصاحبه پس از انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در مصاحبه با لژی استال، مجری برنامه ۶۰ دقیقه شبکه تلویزیونی CBS، با اشاره به تلفن‌های تیریک هیلاری کلinton، بیل کلinton و رقبای درون‌حزبی جمهوریخواه خود ضمن تعریف و تمجید از آنان گفت که رقابت‌های این دوره گرچه زنده بود؛ ولی وی از این بابت متأسف نیست. وی افزود: «آرزو داشتم که رقابت‌ها مودبانه‌تر، ملایم‌تر و بیشتر حول‌وحوش سیاست‌های نامزد ما بود. در عین حال، وی تبلیغات این دوره از انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا را «محشر» دانست.

محورهای دیدار با ایوباما

رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا با اشاره به دیدار اخیر خود با باراک اوباما، موضوع‌های خاورمیانه، کره شمالی و خدمات سلامت دولت اوباما را از اهم بحث‌های مطرح‌شده خواند و از هوش، ذکاوت، ادب و شوخ طبیعی رئیس‌جمهوری فعلی تمجید کرد. ترامپ گفت: «گرچه من با او موافق نیستم؛ ولی گفت‌وگو با او بسیار جالب بود.» ترامپ در پاسخ به مجری که به کلدورت‌های پیشین میان اوباما و وی اشاره کرد، گفت: «ما اصلاً در مورد سخنان سابق‌امان بحثی نکردیم. من در مورد حرف‌های زشتی زدم و او هم درباره من؛ ولی در مورد آنها سخنی به میان نیامد.» پس از دیدار با اوباما، ترامپ به کاپیتول هیل رفت و با اعضای کنگره ملاقات کرد. وی در مورد توافقات این نشست گفت که در نتیجه این ملاقات سه موضوع سلامت، مهاجرت و کاهش شدید مالیات‌ها در اولین فرصت پیگیری خواهند شد. به گفته ترامپ، تا چند هفته پیش جمهوریخواهان کنگره او را شامت می‌کردند و معتقد بودند که موجب از دست دادن سه نهاد ریاست‌جمهوری، مجلس نمایندگان و سنا خواهد شد. «در حالیکه اکنون خیلی از من تقدیر می‌کنند.»

واکنش به تظاهرات مخالفان

مجری سی‌بی‌اس با اشاره به تظاهرات مخالفان ترامپ به او گفت که مردم از شما می‌ترسند. وی پاسخ داد: «تنها به این دلیل که من رانمی‌شناسم.» رئیس‌جمهوری جدید آمریکا با اشاره به اسناد ویکی‌لیکس که خبر داده بود دمکرات‌ها در دوران انتخابات اخلاک‌گر استخدام می‌کردند، گفت: «اگر به اسناد فاش شده رویکی‌لیکس نگاهی بیندازید، می‌بینید که بخشی از آنان تظاهرکنندگان حرفه‌ای هستند.» وی افزود: «اگر هیلاری برده بود و هواداران من اعتراض و تظاهرات می‌کردند، همه می‌گفتند عجب کار زشتی! و رفتارشان به کلی فرق می‌کرد. ما با معیارهای دوگانه مواجهیم.»

۲۸ میلیون فالوور دارم

مجری CBS در ادامه گفت‌وگو از ترامپ در مورد توییت کردن در دوران ریاست‌جمهوری پرسید که وی گفت: «توییت شکل نوینی از ارتباطات است و

این مانع ممکن است کاملاً از خشت و آجر نباشد، بلکه در بخش‌هایی از این مرز، نرده کشیده شود، اما در بخش‌های خاصی از آن، احداث دیوار مناسب‌تر است.

حقوق، مالیات و نظام انتخابات

مجری از ترامپ پرسید: آیا اظهارنامه مالیاتی خود منتشر می‌کنید؟ که وی در پاسخ گفت: «در زمان مناسب منتشرشان خواهم کرد اما اکنون حساسی می‌شوند و تنها رسانه‌ها هستند که به این موضوع علاقه دارند. واضح است که این موضوع برای مردم

قصد آزاد هیلاری را ندارم

ترامپ در پاسخ این سوال که «آیا دادستان ویژه‌ای برای تحقیق در مورد پرونده ایمیل‌های کلinton تعیین می‌کند؟»، گفت: «هیلاری خطاهایی داشت ولی قصد آزاد او را ندارم. آدم خوبی است و بار دیگر که با شما مصاحبه کردم؛ پاسخ روشن‌تری خواهم داد.» مجری پرسید: «آیا از جیمز کومی رئیس اف‌بی‌ای می‌خواهید تا استعفا دهد؟» که وی در پاسخ گفت ترجیح می‌دهد فلا در این مورد نظری ندهد و هنوز تصمیم خود را نگرفته است.

اخراج سه میلیون نفری

رئیس‌جمهوری جدید آمریکا در واکنش به اظهارات و مستندات مجری بر نامه درباره آزار و اذیت مسلمانان و لاتین‌تبارها تصریح کرد: «من خیلی غمگین شدم وقتی این چیزها را شنیدم و می‌گویم این (اقدامات) را متوقف کنید... اگر (سخنان من) کمکی می‌کند این موضوع را در برابر دوربین نیز خواهم گفت: این اقدامات را متوقف کنید.» ترامپ همچنین وعده داد که بی‌درنگ سه میلیون مهاجر غیرقانونی تبهکار را از آمریکا اخراج می‌کند. ترامپ گفت: «قصد داریم افراد جنایتکار، کسانی که از پیشینه جنایی برخوردارند، اعضای باندهای تبهکار و سوداگران مواد مخدر را که ممکن است تعدادشان به سه میلیون نفر برسد، از کشور اخراج کنیم یا به زندان بیاوریم.» وی در مورد ایجاد دیوار در مرز آمریکا با مکزیک یادآور شد که

مالاتیا گفت که «مبارزه با قلدری در فضای مجازی نگرانی اصلی او است. زیرا بسیاری از کودکان و نوجوانان از این طریق آسیب می‌بینند.» وی در پاسخ به اینکه «آیا دونالد ترامپ در توییت تاکنون از خط قرمزها عبور کرده؟»، گفت که او چندین بار این کار را کرده است: «من همواره این افراط‌ها را به او گوشزد می‌کنم و فکر می‌کنم که او حرف‌های مرا گوش می‌دهد؛ اما در نهایت چیزی را که می‌خواهد انجام می‌دهد!» مجری این برنامه از ملاتیا درباره ملاقاتش با میشل اوباما پرسید و او در پاسخ گفت که در گفت‌وگو با همسر باراک اوباما به هیچ وجه معذب نبوده است. او میشل اوباما را یک میزبان خوش‌رفتار، بسیار صمیمی و بسیار مهربان توصیف کرده و گفت که هر دوی آنها درباره مسائل نظیر بزرگ کردن فرزندان‌شان در کاخ سفید صحبت کردند.

ایوانکا: در دولت نخواهم بود

ایوانکا دختر بزرگ ترامپ نیز در همین مصاحبه متعهد شد به اینکه بخشی از دولت پدرش نخواهد بود. ایوانکا به همراه سه فرزند دیگر ترامپ شامل اریک، دونالد جونیور و تیفانی در این مصاحبه حضور پیدا کردند. ایوانکا به مجری برنامه گفت که بسیار به مسائلی نظیر حمایت از حقوق زنان اشتیاق دارد؛ اما قصد ندارد این کار را در سمت دولتی رسمی انجام دهد. فرزندان ترامپ در این مصاحبه گفتند که قصد دارند در شهر نیویورک باقی بمانند و از منافع تجاری پدرشان در سازمان او مراقبت کنند. همچنین در این مصاحبه ایوانکا پدرش گفتند که آسیب‌های کمپین انتخاباتی، به برند و منافع تجاری ترامپ اهمیتی ندارد. تیفانی، کوچکترین دختر ترامپ هم که کمتر در زمان کمپین انتخاباتی او حضور علنی داشت در این مصاحبه پیروزی پدرش را «بهبوت‌کننده» خواند. اریک نیز گفت که بعد از قطعی شدن این پیروزی‌ها اعضای خانواده به نشانه‌برد کف دستشان را به هم می‌کوبیدند و همدیگر را به آغوش می‌کشیدند.



ملاتیا: ترامپ در توییت افراط کرد

ملاتیا ترامپ، همسر رئیس‌جمهور جدید آمریکا، نیز در اولین مصاحبه تلویزیونی‌اش در مقام بانوی اول آینده آمریکا اذعان کرد که گاهی اوقات به این نتیجه رسیده همسرش در حرف‌هایی که در شبکه‌های اجتماعی به ویژه توییت زده، افراط کرده است. در این مصاحبه مجری برنامه از ملاتیا درباره حرف‌هایی که در شبکه‌های اجتماعی به او و همسرش زده می‌شود، پرسید. دونالد ترامپ معمولاً از توییت برای پاسخ دادن به کسانی که او را مورد حمله قرار می‌دهند، استفاده کرده است؛ اما

دانشگاه

برنامه دانشگاه آزاد برای تولید انرژی از زباله‌های بیمارستانی



آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی و اعضای فراکسیون دانشگاه آزاد اسلامی دیدار کرد. رئیس هیئت مؤسس و هیئت‌امانی دانشگاه آزاد اسلامی در این دیدار با بیان اینکه «در طول عمر دانشگاه آزاد اسلامی به مانع تراشی‌ها و مانع‌بافی‌ها علیه این دانشگاه عادت کرده‌ایم»، تحلیلی از روند دولتی کردن امور در ماه‌های اول پس از پیروزی انقلاب اسلامی ارائه کرد و با اشاره به جلسه‌خویش با امام‌راحل برای پیشنهاد تأسیس دانشگاه آزاد اسلامی و گفت‌وشنودهای خویش با امام‌راحل، گفت: «امام عزیز که هوش و ذکاوتی خاص و بی‌نظیر داشت، خیلی زود پذیرفتند و در ادامه کار کمک‌های مادی و معنوی کردند.» او، تولید موتورسیکلت‌های برقی برای کاهش آلودگی هوای شهرهای بزرگ و دفع زباله‌ها، به‌ویژه زباله‌های بیمارستانی و استفاده از آن برای تولید انرژی را از دیگر طرح‌های دانشگاه آزاد اسلامی دانست و «به‌زودی شاهد خواهید بود که اولین نیروگاه پلاسمایی از سوی دانشگاه آزاد اسلامی در یکی از شهرهای شمالی کشور ساخته می‌شود.» وی با اشاره به برنامه‌ها، مباحثات و پژوهش‌های دانشگاه آزاد اسلامی، به طرح این دانشگاه برای تثبیت خاک تأکید کرد و گفت: «متأسفانه در حال حاضر آلودگی‌های محیط‌زیست یک مسئله جهانی شده و در کشور خودمان هم گرفتار این مشکل هستیم.»

مجلس به اعتدال رسیده است

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین در این دیدار مجلس معقول را آرزوی همه دلسوزان واقعی انقلاب دانست و گفت: «مجلس معقول، همان کاری را می‌کند که اکثریت جامعه می‌خواهد و عقلانیت، اخلاق اسلامی و مناعت نمایندگان، مردم را به خاطر انتخاب خویش سربلند می‌کند.» هاشمی رفسنجانی، اعتدال را تفکر محض اسلام دانست و با تشریح مفاهیم عدل در اصول مذهب تشیع، گفت: «در اوج اختلافات اشاعره و معتزله که یکی در جبر و دیگری در اختیار افرامی کرده، شیعیان بر اساس تعالیم ائمه (ع)، «بین‌المرین» را انتخاب کردند.» تصریح کرد: «الحمد لله، مجلس نمایندگان مردم، پس از گذر از دو مرحله بسیار افراطی، به اعتدال اسلامی رسید که پایه و اساس انقلاب اسلامی هم همین است.» هاشمی رفسنجانی، خطاب به نمایندگان مجلس شورای اسلامی، گفت: «از شما که نماد تفکرات مردم هستند، انتظار داریم اگر در مورد دانشگاه انتقاد دارید، با صراحت بیان کنید چون دانشگاهی که متعلق به مردم است و سرمایه آن دانشجویان و فرزندان مردم هستند، باید از هر جهت بی‌نظیر باشد.» رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با یادآوری عضویت سران قوه، نخست‌وزیر و احمد خمینی در هیئت مؤسس دانشگاه آزاد و حمایت‌های امام‌راحل، گفت: «باز هم در میدان اجرا، به‌رغم حمایت‌های امام (ره) مزاحمت‌های عجیب‌وغریبی داشتیم که هنوز ما ادامه داد.» حمید میرزاده، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، در این دیدار پارامترهای لازم برای تحصیلات تکمیلی را در دانشگاه آزاد اسلامی فراهم دانست و گفت: «دانشگاه آزاد اسلامی به‌عنوان الگوی جهانی برای انقلاب اسلامی ثبت شده است.»

نظامی

گسترش همکاری‌های نظامی ایران با چین و روسیه



سردار محمد دهقان، وزیر دفاع ایران، دیروز با سهبید چانگ‌وان چوان، وزیر دفاع جمهوری خلق چین که در صدر هیئت نظامی به تهران سفر کرده است، در محل وزارت دفاع کشورمان دیدار کرد. گفت‌وگو درباره مسائل دوجانبه منطقه‌ای و بین‌المللی محور اصلی این دیدار بود. بعد از پایان مذاکره وزرای دفاع ایران و چین در تهران، «موافقت‌نامه همکاری‌های دفاعی - نظامی» امضاء کردند. گسترش همکاری‌های دفاعی - نظامی و تبادل تجربیات در زمینه‌های نظامی به‌ویژه در حوزه‌های آموزشی و مبارزه همه‌جانبه با تروریسم و مؤلفه‌های نامنی در منطقه از مفاد این موافقت‌نامه است. دهقان در این دیدار در خصوص تقویت و توسعه همکاری‌های دفاعی - نظامی و مبارزه علیه تروریسم در چارچوب سند جامع همکاری‌های دو کشور گفت: «ارتقاء روابط و همکاری‌های دفاعی - نظامی بلندمدت با چین از اولویت‌های اصلی دیپلماسی دفاعی جمهوری اسلامی ایران به شمار می‌رود و سفر وزیر دفاع چین به ایران را در همین راستا ارزیابی می‌کنیم.» دهقان تأکید کرد: «حفظ صلح و ثبات در آسیا و اقیانوسیه مسئولیت تمامی کشورهای این منطقه است.» او با اشاره به حمایت آمریکا و برخی دولت‌های منطقه از جریان‌های تروریستی گفت: «ما همه تروریسم و گستره آن در حال گسترش به اروپا، آسیای مرکزی، قفقاز و دیگر مناطق هست و امروز تهدید داعش و تروریسم به یک چالش مهم منطقه‌ای و جهانی تبدیل شده است.» وزیر دفاع تأکید کرد: «امیدوارم سفر وزیر دفاع چین فصل جدیدی از همکاری‌های دفاعی - نظامی را رقم‌زده و موجبات تقویت صلح، ثبات و امنیت منطقه‌ای و جهانی را فراهم کند.» چانگ وان چون هم گفت: «اشتراک منافع و تفاهم ایران و چین در مسائل مختلف جهانی و منطقه‌ای راه را برای توسعه همکاری‌های دفاعی - نظامی میان دو کشور کاملاً هموار کرده است.» چانگ وان چون امیدوار است، سفرش به تهران سرآغاز جدیدی در توسعه روابط و مناسبات دفاعی - نظامی ایران و چین باشد.

آبادگی برای رزمایش مشترک

سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، هم در دیدار وزیر دفاع چین، با اشاره به روابط دوجانبه و عزم طرفین برای ارتقاء روابط به یک سطح راهبردی، گفت: «جمهوری خلق چین و نیروهای مسلح این کشور از دستان بسیار خوب ما بوده و جمهوری اسلامی برای توسعه و تعمیق همکاری‌های دفاعی و نظامی از جمله برگزاری رزمایش‌های نظامی میان دو کشور آمادگی کامل دارد.»

قرارداد ۱۰ میلیارد دلاری با روس‌ها

روز گذشته، خبرگزاری ریانوستی نیز از قول یک مقام آگاه خبر داد روسیه و ایران مشغول مذاکره در مورد امضای قرارداد نظامی ۱۰ میلیارد دلاری هستند. به گفته این مقام آگاه روسی، بنابراین قرارداد مسکو تاکن‌های T-۹۰، سیستم‌های توپخانه‌ای موپایما و هلیکوپترهای جنگی را به تهران تحویل خواهد داد. ویکتور اوزوروف، رییس کمیته امنیت و دفاع در مجلس اعلاای روسیه هم گفت که مذاکرات در مورد این قرارداد احتمالی در جریان یک دیدار پارلمانی از ایران آغاز خواهد شد.